
しまだ生産技術セミナー
駿遠商会では皆様のお役に立てることを考え、基礎知識・技術の習得を目的としたセミナーを開催致します。
ご多忙とは存じますが、ふるってご参加いただけますよう、なにとぞお願い申し上げます。

お申し込みはこの用紙で。FAX 0547-35-6287

ご質問等がありましたらご記入願います。

島田市スポーツセンター「ローズアリーナ」1F研修室
〒427-0007 島田市野田1689（無料駐車場あり）
TEL (0547)37-4539

しまだ生産技術セミナー運営事務局　株式会社駿遠商会
〒427-0017 島田市南2丁目3-38　TEL (0547)-35-5331
担当  上田高之　http://www.sunen.info

会場 事務局

テーマ

Theme 「 カップリングの基礎知識 」

対象 実務経験3年以上の方を対象にしています。
『設計』『開発』『改善チーム』『生産技術』の方はお勧めとなっておりますが機械要素の基礎になるので、業種や職種を
問わずご参加ください。

講師

Lecturer

カップリングは、様々な製造装置に欠かせない回転軸同士を直線的につなぐための部品です。最近ではサーボ
モーターの進化に伴い、カップリングに求められるニーズは変化しています。
今回は、カップリングの基本的なことから選定、最新の高性能カップリングまでと幅広く学んでいただける内容
となっております。

鍋屋バイテック会社 

● カップリングとは・・・なぜカップリングが必要か？
● モーターによる使い分け
● フレキシブルカップリングの種別
● 選定例
● 「生産性向上」を実現する『高減衰ゴムカップリング』の紹介

2015年

13:30～16:00 (13:00 受付 )

参加無料 (定員 50名 )

9 /  8 火


